
154 ISSN 1677-7069 3 Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092600154

1500, Capucho - Aracaju/SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 11 - 5 - 0 0 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 25/09/2018) 90011-00001-2018NE000089

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Segundo termo aditivo ao contrato nº 15/2017 - Processo nº
2017/001798 Pregão Eletrônico nº 14/2017. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: DF Turismo e Eventos
LTDA. Objeto: emissão de bilhetes eletrônicos de passagens aéreas
nacionais e internacionais para a administração do Conselho
Federal de Contabilidade - CFC. Vigência: 05/09/2018 a

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EDITAL Nº 4, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no
Edital de Concurso Público nº 001/2017, cujos resultados finais foram homologados e publicados no DOU de 27/02/2018, Seção 3, página 136,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA o seguinte candidato aprovado:

. CARGO: Auxiliar Administrativo - NM - Cadastro de Reserva

. INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

. 123.453 Ivam Santiago de Souza Júnior 8º (Ampla concorrência)

Fica CONVOCADO o candidato citado, para comparecer à Coordenação de Recursos Humanos do Conselho Federal de Farmácia, no
prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação desta convocação, devendo atender os requisitos especificados no item 16 - Das exigências
para nomeação e estar munido da documentação. Endereço: SHIS, QI 15 LOTE L - Lago Sul, Cep 71.635-615 - Brasília-DF - Fone: 61.
38788716 - E-mail: concursopublico2017@cff.org.br.

O candidato considerado APTO para o desempenho das atividades, será nomeado por Portaria e terá o prazo de até 30 (trinta) dias para
assunção do emprego.

O não comparecimento do candidato no prazo fixado nesta CONVOCAÇÃO ou se não apresentar a documentação obrigatória, ou
ainda, recusar-se ao preenchimento da vaga, será excluído do concurso público conforme item 17.5 do edital nº 001/2017. Publicações
disponíveis no site: transparencia.cff.org.br

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

05/09/2019. Valor global estimado R$ 4.069.996,38 (quatro
milhões sessenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e
trinta e oito centavos). Contratante: Sérgio Faraco - Vice-
Presidente Administrativo; Hugney Silva Velozo- Sócio-
A d m i n i s t r a d o r.
Terceiro termo aditivo ao contrato nº 35/2015 - Processo nº
2015/000767 Pregão Eletrônico nº 27/2015. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: ISH Tecnologia S/A. Objeto:
prestação de serviços técnicos de administração, operação remota,
monitoramento em regime 24x7 com posto de trabalho fixo no
edifício CFC. Vigência: 15/09/2018 a 15/09/2019. Valor anual
estimado: R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil e
seiscentos reais). Contratante: Sérgio Faraco - Vice-Presidente
Administrativo - CFC; Claudio Soares Cury- Representante
Legal.
Segundo termo aditivo ao contrato nº 26/2016 - Processo nº
2016/001069 Inexigibilidade de Licitação nº 16/2016. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Scytl Soluções de
Segurança e Voto Eletrônico Ltda. Objeto: prestação de serviços
técnicos de solução de certificação digital com vistas a
manutenção, suporte técnico e atualização. Vigência: 21/09/2018 a
21/09/2019. Valor anual estimado: R$ 32.415,24 (trinta e dois mil
e quatrocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).
Contratante: Sérgio Faraco - Vice-Presidente Administrativo -
CFC; Caroline Fortunato dos Santos Venturoli- Diretora
Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600017.000031/2017-17
Pregão: 12/2017
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: CLIP E CLIPPING LTDA - EPP
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de empresa
especializada na prestação de serviços de clipping eletrônico, em
âmbitos nacional, regional e local, ao Conselho Federal de
Psicologia.
Valor Global: R$ 18.266,64
Vigência: 12/09/2018 a 10/01/2019.
Assinatura: 12 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600017.000004/2017-36
Pregão: 07/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: OI SOCIEDADE ANÔNIMA
Objeto: O Contrato firmado para a prestação de serviço telefônico
fixo comutado - STFC, de fixo para fixo e fixo para móvel, nas
modalidades local e longa distância nacional e internacional para o
Conselho Federal de Psicologia fica prorrogado por 12(doze)
meses, a contar da assinatura do presente aditivo.
Valor anual: R$ 110.658,00
Vigência: 12 meses.
Assinatura: 12 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600017.000017/2017-13
Pregão: 15/2017
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: UNIVERSO SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA
Objeto: Prorrogação do contrato de serviços terceirizados de mão
de obra contínua, de auxiliar administrativo, limpeza, higiene e
conservação, com fornecimento de material e equipamentos, cessão
de mão de obra de eletricista e bombeiro hidráulico.
Valor anual: R$ 273.137,64
Vigência: 16/10/2018 a 15/10/2019.
Assinatura: 18 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600017.000087/2017-63
Inexigibilidade: 02/2017
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato de plataforma de ensino com
cursos livres de Tecnologia, oferecidos de forma on-line, para 5
(cinco) participantes, para capacitar os funcionários da Gerência de
Tecnologia da Informação e da Assessoria de Comunicação do
Conselho Federal de Psicologia.
Valor Global: R$ 3.600,00.
Vigência: 02/10/2018 a 01/10/2019.
Assinatura: 20 de setembro de 2018.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 13.000195/2018-57. , publicada no D.O.U
de 22/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) em
serviços de impressão gráfica offset, impressão em gráfica rápida,
impressão em lona vinílica, confecção e impressão em silk-screen
em camisetas e bolsas, impressão de livros/relatórios,
informativos/boletins e revistas, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas nesse instrumento. Novo
Edital: 26/09/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.

Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b - Sala 104 - Edf.
Via Office BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
26/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA MARILIA OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2018) 389476-02018-2018NE000576

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Networld
Provedor e Serviços de Internet Ltda EPP. OBJETO: Provimento de
acesso corporativo à Internet em Link dedicado com fornecimento de
infraestrutura para o ambiente computacional do CFESS, com
velocidade de mínima de 30 Mbps através de link óptico ou rádio
licenciado com outorga da ANATEL, incluindo instalação, suporte
técnico e manutenção. VALOR: R$ 5.827,68 (Cinco mil e oitocentos
e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos), que serão pagas em 12
prestações de R$ 485,64 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 01 de outubro de 2018 a 30
de setembro de 2019. DATA DE ASSINATURA: 03 de setembro de
2018. SIGNATÁRIOS: p/ CFESS Josiane Soares Santos, p/ Networld
Provedor e Serviços de Internet Ltda EPP: Marcos André Figueiredo
Chaves.
PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Esplanada
Gráfica Editora e Serviços Ltda. OBJETO: Impressão e elaboração de
materiais gráficos para elaboração e execução de estratégias
comunicativas que viabilizem e ampliem o acesso à informação da
categoria e da sociedade sobre o serviço social e a entidade. VALOR:
R$ 4.649,00 (quatro mil e seiscentos e quarenta e nove reais).
VIGÊNCIA: 03 de setembro de 2018 a 02 de setembro de 2019.
DATA DE ASSINATURA: 03 de setembro de 2018. SIGNATÁRIOS:
p/ CFESS Josiane Soares Santos, p Esplanada Gráfica Editora e
Serviços Ltda: Flavio Oliveira Fleury.
PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Gráfica e
Editora Qualyta Ltda. OBJETO: Impressão e elaboração de materiais
gráficos para elaboração e execução de estratégias comunicativas que
viabilizem e ampliem o acesso à informação da categoria e da
sociedade sobre o serviço social e a entidade. VALOR: R$ 10.090,00
(dez mil e noventa reais). VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018 a 29 de
agosto de 2019. DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2018.
SIGNATÁRIOS: p/ CFESS Josiane Soares Santos, p/ Gráfica e
Editora Qualyta Ltda: Jairo Souza Marques.
PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Casa de
Ideias Comunicação Ltda. OBJETO: Execução de serviços de
produção e edição de material de divulgação audiovisual e digital.
VALOR: R$ 35.326,79 (trinta e cinco mil trezentos e vinte e seis
reais e setenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 23 de agosto de 2018 a
16 de maio de 2020. DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de
2018. SIGNATÁRIOS: p/ CFESS Josiane Soares Santos, p/ Casa de
Ideias Comunicação Ltda: Marcelo Jereissati Hage Nicolau.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo. Contratante: CRCSC. Contratado: FEDERAÇÃO
DAS COOPERATIVAS ODONTOLÓGICAS DO ESTADO DE
SANTA CATARINA - UNIODONTO CATARINENSE
CNPJ:75.342.295/0001-83 Objeto: Serviços de assistência
odontológica.Valor mensal por usuário: R$17,84. Prazo: 12 meses
Início: 16/09/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2018

ESPÉCIE: Contrato nº. 052/2018. PROCESSO: Compras nº
049/2018. Pregão Eletrônico nº 023/2018. OBJETO: Substituição de
banco de baterias para nobreaks. CONTRATADA: DELBRAS
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE NOBREAKS E
ESTABILIZADORES EIRELI. VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias contados
da assinatura. VALOR: R$ 59.792,50 (cinquenta e nove mil
setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). DATA DE
ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018

ESPÉCIE: Contrato nº. 050/2018. PROCESSO: Compras nº
059/2018. Adesão a Ata de Registro de Preços. OBJETO:
Contratação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP)
continuado, com tecnologia 3G, 4G ou tecnologia superior, pelo
sistema pós-pago, com fornecimento por comodato de dispositivos
móveis. CONTRATADA: TIM Celular S.A. VIGÊNCIA: 30
(trinta) meses. VALOR: R$ 79.457,70 (setenta e nove mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos). DATA
DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-26T01:23:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




